

Дополнительное соглашение № 10

к договору страхования гражданской ответственности за причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №001-П/165206/2013 СРО-П от «08» февраля 2013 года

г. Москва

«23» января 2014 г.

Настоящим согласовано и подразумевается, что при соблюдении во всем остальном условий, положений, оговорок и исключений, содержащихся в Договоре страхования гражданской ответственности за причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №001-П/165206/2013 СРО-П от «08» февраля 2013 года (далее – Договор страхования), в Договор страхования вносятся следующие изменения:

1. Пункт 1.1. Договора страхования излагается в следующей редакции:

«1.1. По настоящему Договору и в соответствии с Правилами страхования гражданской ответственности, за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденными Приказом Генерального директора ООО «Группа Ренессанс Страхование» №79 от «28» июня 2010 г (далее – Правила страхования), застрахованы имущественные интересы членов Страхователя (лица, чья ответственность застрахована — застрахованные лица), связанные с их обязанностью возместить вред, причиненный жизни, здоровью, имуществу третьих лиц или окружающей среде, в том числе, но, не ограничиваясь, жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов РФ, или удовлетворить предъявленные собственником здания (сооружения), концессионером, застройщиком или техническим заказчиком обратные требования (регресс), возникшие в связи с осуществлением работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – по тексту)».

2. Пункт 2.1. Договора страхования излагается в следующей редакции:

«2.1. Объектом страхования являются не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя (Лица, чья ответственность застрахована), связанные с его обязанностью возместить вред, причиненный жизни, здоровью, имуществу третьих лиц или окружающей среде, в том числе, но, не ограничиваясь, жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов РФ, в связи с осуществлением Застрахованных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, или удовлетворить предъявленные собственником здания (сооружения), концессионером, застройщиком или техническим заказчиком обратные требования (регресс).

По настоящему Договору под регрессными требованиями собственника, концессионера, застройщика и технического заказчика (регредентов) понимаются требования, которые возникли у них в соответствии со ст. 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации после возмещения вреда и/или осуществления компенсационных выплат в установленном частью 1 статьи 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации размере, в случае причинения вреда личности или имуществу гражданина, имуществу юридического лица вследствие соответственно разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения, либо вследствие разрушения, повреждения объекта незавершенного строительства, нарушения требований безопасности при строительстве такого объекта, вследствие недостатков выполненных Лицом, чья ответственность застрахована, работ, указанных в п. 1.1. настоящего Договора».

3. Пункт 3.1. Договора страхования излагается в следующей редакции:

«3.1. По настоящему Договору страховым событием является факт причинения вреда жизни, здоровью, имуществу третьих лиц или окружающей среде, в том числе, но, не ограничиваясь, жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, повлекший за собой возникновение обязанности Страхователя (Лица, чья ответственность застрахована) возместить причиненный вред в соответствии с требованиями Гражданского законодательства Российской Федерации, в том числе предъявление обратных (регрессных) требований собственниками зданий (сооружений), концессионерами, застройщиками, техническими заказчиками или их страховщиками, возместившими вред в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации и/или связанных с компенсационными выплатами, предусмотренными ч. 1 ст. 60 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, при условии, что в соответствии с законодательством Российской Федерации возмещение вреда и/или

